
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 38 (704) вторник 01 октября  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                       

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ЮЖНОЕ                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  72  

                                                                             от 30 сентября  2024 г. 

        О создании комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении поселка  Каменнодольск сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

           В целях полного, объективного и всестороннего рассмотрения вопроса об упразднении поселка 

Каменнодольск, находящегося на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, а также подготовки необходимых материалов, руководствуясь статьей 18 

Закона Самарской области от 26.12.2003 № 131-ГД «О населенных пунктах на территории Самарской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать комиссию по рассмотрению вопроса об упразднении поселка  Каменнодольск сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении поселка  Каменнодольск сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (приложение 1 к настоящему 

постановлению);  

2.2. Состав комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении поселка Каменнодольск сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (приложение 2 к настоящему 

постановлению). 

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий   в сети Интернет. 

 



2 

 

 2 

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                   С.Г.Шикунов 

                                                                               

                                                                    Приложение 1 

                                                                             к постановлению главы 

сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

                                                                              «О создании комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении 

поселка Каменнодольск 

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

от 30.09.2024 № 72 

 

Положение 

о комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении поселка  Каменнодольск сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Раздел 1. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности комиссии по рассмотрению 

вопроса об упразднении поселка  Каменнодольск сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – Комиссия) . 

2. Упразднение поселка  Каменнодольск проводится в целях благоприятных экономических, 

финансовых и организационных условий для эффективного решения вопросов местного значения сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Самарской области, муниципальными правовыми актами сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также настоящим Положением. 

4. Комиссия создается для установления факта действительного прекращения существования 

поселка Каменнодольск в качестве временного коллегиального органа до окончания работ по упразднению 

поселка Каменнодольск. 

Раздел 2. Функции Комиссии 

5. На Комиссию возлагаются следующие функции: 

1) проведение осмотра и обследования поселка Каменнодольск; 

2) получение информации от уполномоченных органов о наличии на территории поселка 

Каменнодольск зарегистрированных граждан и прав на недвижимое имущество; 

3) прием и рассмотрение мотивированных возражений заинтересованных лиц по вопросу 

упразднения поселка Каменнодольск;  

4) рассмотрение заявлений, предложений и замечаний, касающихся упразднения поселка 

Каменнодольск; 

5) составление акта, отражающего факт отсутствия жителей в поселке Каменнодольск и 

недвижимого имущества, находящегося в собственности физических и юридических лиц (в случае установления 

такого факта), содержащего мотивированные выводы о бесперспективности восстановления поселка 

Каменнодольск (далее – Акт). 

Раздел 3. Права Комиссии 

6. Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке от органов 

государственной власти Российской Федерации и Самарской области, органов местного самоуправления, иных 

организаций документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 

                            Раздел 4. Результат деятельности Комиссии 

7. Результатом деятельности Комиссии является составление Акта. 

Раздел 5. Обязанности Комиссии 

8. Обязанностями Комиссии являются: 

1) обеспечение соблюдения прав граждан и организаций при обсуждении вопроса упразднения 

поселка Каменнодольск; 

2) сбор и формирование необходимых материалов. 

 



3 

 

 3 

                                                             Раздел 6. Организация работы Комиссии 

9.  Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов 

Комиссии. 

10.  Комиссию возглавляет председатель Комиссии. 

11.  Председатель Комиссии: 

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок 

рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 

2) инициирует проведение заседаний Комиссии; 

3) ведет заседания Комиссии; 

4) подписывает протоколы заседаний Комиссий, выписки из протоколов и другие документы, 

касающиеся исполнения полномочий Комиссии; 

5) осуществляет иные действия, необходимые для организации надлежащей деятельности Комиссии. 

12.  В случае отсутствия председателя Комиссии руководство деятельностью Комиссии осуществляет 

заместитель председателя. 

13. Члены Комиссии: 

1) знакомятся с материалами, поступающими в Комиссию; 

2) участвуют в заседаниях Комиссии лично. 

14. Секретарь Комиссии: 

1) формирует повестки дня заседаний Комиссии; 

2) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям Комиссии членам 

Комиссии; 

3) обеспечивает членов Комиссии информацией, связанной с работой Комиссии; 

4) ведет протоколы заседаний Комиссий; 

5) выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя Комиссии. 

15. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса. 

16. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний, в том числе с выездом на территорию 

поселка Каменнодольск. 

17. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании 

присутствует не менее половины ее членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя 

Комиссии. 

18. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим, 

секретарем Комиссии, а также всеми присутствующими и проголосовавшими членами Комиссии. 

Председатель, заместитель председателя и иные члены Комиссии имеют право изложить свое особое 

мнение, которое секретарь Комиссии обязан приложить к протоколу заседания Комиссии, о чем делается 

соответствующая отметка в протоколе заседания Комиссии. 

19. Акт осмотра и обследования поселка Каменнодольск составляется на основании протокола 

заседания Комиссии и подписывается председателем, членами Комиссии и секретарем Комиссии. 

20. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости в подготовке документации по 

упразднению поселка Каменнодольск. 

 

                                                                                         Приложение 2 

                                                                             к постановлению главы 

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

                                                                              «О создании комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении 

поселка Каменнодольск 

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

от 30.09.2024 № 72 

Состав комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении поселка 

Каменнодольск сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (далее – Комиссия) 

Шикунов Сергей Гурьевич Глава сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области,  

председатель Комиссии 

 

Журавлева Галина Алексеевна Председатель Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, заместитель 

председателя Комиссии (по согласованию) 

 



4 

 

 4 

Пищулина Елена Анатольевна Специалист администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, секретарь Комиссии 

члены Комиссии:  

Куликова Ирина Васильевна Первый заместитель главы муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (по 

согласованию) 

Шалимова Юлия Владимировна Начальник  юридического отдела  

администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (по 

согласованию) 

 

Буланова Елена Евгеньевна Депутат Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (по 

согласованию)  

Рыжкова Светлана Витальевна Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      01.10.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

